NOLÓGICA DE QUÍMICA DE NILÓPOLIS- RJ de uma área
de terra denominada “Área Remanescente”, situada na Rua
560 com Rua 539, bairro Nossa Senhora das Graças, com a
forma de um polígono regular, com as seguintes característi-
cas e confrontações: Frente com a Rua 560 mede em seg-
mento reto 102,70 m (cento e dois metros e setenta centíme-
tros); na junção das Ruas 560 com 539, com raio de 3,00m
(três metros), mede 4,71 m (quatro metros e setenta e um
centímetros); frente para a Rua 539 mede 64,95 m (sessenta
e quatro metros e noventa e cinco centímetros); de um lado

[...]

venta e nove metros e cinqüenta e cinco centímetros) e o
quarto 27,10 m (vinte e sete metros e dez centímetros); de
outro lado, confrontando com Área A-3 mede 41,75 m (qua-
renta e um metros e setenta e cinco centímetros) perfazendo
uma área total de 7.269,98 m² (sete mil, duzentos e sessenta
e nove metros e noventa e oito centímetros quadrados), bem
como toda a benfeitoria e construção nela existentes.

Artigo 2º - Ficam mantidos os demais artigos, das Leis
Municipais nºs 4366 e 4372.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 340.000,00 (trezentos e quarenta mil reais), vi-
sando atender despesas com o Programa Complementário a
Manutenção dos Próprios Municipais– Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Física e outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Jurídica, no IPPU/VR, a saber:
Funcional CAT. ECONÔMICA Cód. de Despesa Valor

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,

no valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), vi-
sando atender despesas com os Programas de Manuten-
ção de Parques e Jardins– Material de Consumo e Pro-
grama de Manutenção do Departamento de Energia e Ilu-
minação Pública – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica, na SMSP, a saber:

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção, Con-
servação e Obras do Sistema Viário Urbano – Material de
Consumo, na FURBAN/VR, a saber:

Funcional CAT. ECONÔMICA Cód. de Despesa Valor
8.55.26.782.0308.2.012 33903000.99 855.590 R$ 150.000,00

[...]

Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:
Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no

valor de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), visando
atender despesas com o Programa de Manutenção, Conser-
vação e Obras do Sistema Viário Urbano– Material de Con-
sumo e Obras e Instalações, no FURBAN/VR, a saber:

Funcional CAT. ECONÔMICA Cód. de Despesa Valor
8.55.26.782.0308.2.012 33903000.99 855.590 R$ 110.000,00